Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
,;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;; Estado de São Paulo

CNPJ 65.711.954/0001-58

Rua Oito nº. 650 - Centro -CEP: 15773-000 - Fone (17) 3681-8000
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

EDITAL Nº 001 /2022
De 02 de janeiro de 2022.

"Determina recontagem de prazo de validade de Concurso Público, que especifica".

THAIS CRISTINA COSTA MOREIRA, Prefeita
do Município de Nova Canaã Paulista, Estado de
São Paulo, no uso de suas legais atribuições,
etc.

CONSIDERANDO a suspensão de prazo ocorrida de validade de Concurso Público,
ocorrida no período de 28 de maio de 2020 a 31 de dezembro de 2021, através do Edital nº
009/2020 de 28 de setembro de 2020, em virtude do que determinava o art. 1 O da Lei
Complementar nº 173, de 27.05.2020, que estabelecia o Programa Federativo de
Enfrentamento ao Coronavírus SARS-CoV-2 (Covid-19),

RESOLVE:

I - AUTORIZAR, o início da recontagem do prazo de validade do Concurso
Público nº 001/2017 para provimento dos cargos de: Controlador Interno, Nutricionista,
Psicólogo, Professor de Educação Básica I - Nível I, Professor de Educação Básica II - Nível
I (Educação Artística), Assistente de Administração II, Fiscal Tributário e Obras, Auxiliar de
Serviços Diversos, Auxiliar de Serviços Diversos (Masculino), Encarregado de Manutenção
Geral e Motorista, realizado em 03 de dezembro de 2017, homologado através de Edital
datado de 22 de dezembro de 2017, prorrogado através dos Decretos nº 1304/2019 de

18.12.2019 e 1307/2020 de 02.01.2020.

II -O prazo de validade do Concurso Público nº 001/2017 será até 29 de julho

de 2023.

III - REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. COMUNIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Nova Canaã Paulista, 02 de janeiro de 2022.

THAIS CRISTIN
PREFEIT

REIRA

Registrado em livro próprio na mesma data e determinada sua publicação na

imprensa regional.

CLÁUDIA VA ÉRIA PEREIRA
SECRETÁRIA ADMINISTRA TIVA